

Test z angielskiego wypadł najlepiej

W powiecie białostockim z tym językiem świetnie poradzili sobie gimnazjaliści z Sobolewa i Kleosina. Najlepszy wyniki z polskiego osiągnęli uczniowie z Czarnej Białostockiej i Dobrzyniewa Dużego. Najwięcej problemów młodzieży sprawiła matematyka.

Julita Januskiewicz
jjanuskiewicz@poranny.pl
tel. 85 748 95 18

Są już wyniki poszczególnych szkół. W powiecie białostockim test gimnazjalny z języka polskiego najlepiej napisali uczniowie z Czarnej Białostockiej. Ich średni wynik wyniósł 66,9 proc.

– Nasz sukces to wspólna, a przede wszystkim ciężka praca dzieci oraz nauczycieli – podkreśla Ewa Wysocka, dyrektorka gimnazjum w Czarnej Białostockiej.

Dodaje, że dotychczas szkoła nie osiągnęła takiego rezultatu.

Powód do dumy ma także gimnazjum w Dobrzyniewie Dużym, które może się pochwalić średnią 65 proc.

W powiecie białostockim – biorąc pod uwagę wyniki z języka polskiego – szkoła ta uplasowała się na drugim miejscu.

– To efekt naszej pracy – przekonuje Ewa Wyszyńska, dyrektorka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym.

Dodaje, że tuż przed egzaminem uczniowie solidnie przygotowali się, czyli rozwiązywali testy z ubiegłych lat.

– Poza tym prowadzimy dodatkowe godziny fakultatywne. Podczas tych zajęć dzieci powtarzają wiadomości z języka polskiego i matematyki – wyjaśnia Ewa Wyszyńska.

W ścisłej czołówce znalazło się także gimnazjum w Wasilkowie. Jego średni wynik z języka polskiego to 64,2 proc.

Kolejna bardzo dobra wiadomość to taka, że uczniowie znakomicie poradzili sobie z testem z języka angielskiego.

Najlepiej napisali go gimnazjaliści z Wasilkowa, którzy średnio zdobyli 74,8 procenta. Tuż za nim uplasowała się placówka z Kleosina, która średnio uzyskała 74,6 proc.

– Jest świetnie – cieszy się Marcin Hodun, dyrektor Zespołu Szkół w Kleosinie.

– Liczyliśmy na język angielski. Nasza szkoła uczestniczy w projekcie Youngster. Dzięki temu młodzież mogła za darmo poduczyć się tego języka. Zapewniamy jej cztery dodatkowe godziny – podkreśla dyrektor Hodun.

Po chwili zapewnia też, że ważna jest systematyczna praca z uczniem. Szkoła prowadzi więc konsultacje dla swoich podopiecznych. Odbywają się też sprawdziany wewnątrzszkolne.

Dobrą znajomością języka angielskiego popisali się także uczniowie z gimnazjum w Sobolewie, którzy z testu średnio zdobyli aż 71,7 proc.

Gimnazjum również bierze udział w projekcie Youngster.

– Jest on adresowany tylko do tych uczniów, którzy chcą się uczyć języka angielskiego. Projekt można porównać do szkoły językowej, w której uczniowie podzie-

leni są na grupy według poziomu zaawansowania znajomości języka angielskiego – tłumaczy Elżbieta Łyższkiewicz, dyrektorka gimnazjum w Sobolewie.

W porównaniu do przedmiotów humanistycznych, znacznie gorzej wypadła matematyka.

W powiecie w ścisłej czołówce znalazło się gimnazjum w Kleosinie – z wynikiem 61,2 proc.

Tuż za nim jest gimnazjum w Radulach, które średnio uzyskało 56,9 proc. Natomiast szkoła w Wasilkowie otrzymała średnio 54,5 proc.

Najtrudniejsze w teście okazało się zadanie, w którym uczniowie musieli samodzielnie przeprowadzić rozumowanie matematyczne. Gimnazjaliści opanowali za to modelowanie matematyczne, czyli zdolność matematycznego patrzenia na różne dziedziny życia.

W tym roku w powiecie białostockim do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 1248 uczniów.